
 

                                                                             PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ 

                                                                             SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA COMUNITÁRIA E CONVÍVIO SOCIAL 

                                                                             INSPETORIA GERAL DA GUARDA MUNICIPAL DE MACEIÓ 
   COORDENAÇÃO DE PLANEJAMENTO E OPERAÇÕES 
 
 

COMUNICADO DE AJUSTE 

Considerando a necessidade de ajustar a Escala de Serviço da Guarda Municipal de Maceió 

referente ao mês de Agosto/2021, publicada no site da Prefeitura de Maceió, página da Secretaria 

Municipal de Segurança Comunitária e Convívio Social – SEMSCS, esta Inspetoria Geral RESOLVE: 

 

✔ Excluir na escala de serviço o servidor abaixo relacionado: 

 

GM ROSANE SANTOS DE OMENA, Matrícula nº 17803-9, na Coordenação de Segurança 

Comunitária, no horário das 08h às 14h de segunda à sexta, a partir do dia 20 de agosto/2021, 

por motivo de licença médica; 

 
 

✔ Movimentar na escala de serviço os servidores abaixo relacionados: 

 

GM LUILTON ALVES DA SILVA, Matrícula nº 925707-1, do posto de serviço XV Posto de COVID 

– 19 – 2º Centro de Saúde – Praça Maravilha, no turno 24x72 – 1º GO, para o posto de serviço 

Segurança na GMM - SEDE, no turno 24x72 – 3º GO, a partir do dia 25 de agosto/2021. 

 

 

 

 

 

 

 

Maceió - AL, 24 de agosto de 2021. 

 

 

                              Benedito Edson Cavalcante da Silva – Insp. GM 
                              Matrícula nº 01899-6 

                            Inspetor Geral da Guarda Municipal 


